28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº. 235 DE 25 DE ABRIL DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ARLENE LUCIA CARLOTINO GON-
ÇALVES matrícula 57192585-1 cargo de NUTRICIONISTA com lotação no
(a) CAPS AMAZONIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 16.10.2012 A 15.10.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 20.06.2022 A 19.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 25.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 788747
PORTARIA Nº. 237 DE 25 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALCENIRA LAMEIRA CORE-
CHA matrícula 57190729-1 cargo de NUTRICIONISTA com lotação no (a)
CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triê-
nio 16.10.2013 A 15.06.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.06.2022 A 14.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 25.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 788794

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 236 DE 25 DE ABRIL DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONSTITUIR, A NOVA COMISSÃO DE GDI, da URES REDUTO, a ser forma-
da pelos membros abaixo relacionados, a contar da data da publicação.
A presente portaria revoga todas as anteriores referente a Comissão de
GDI da URES REDUTO.
MEMBROS TITULARES:
• SIDNEY CESAR DE BRITO SANTA BRIGIDA, Agente Administrativo, Matrí-
cula 57197796-1, Coordenador;
• ANTONIO FELIPE FRANCO DOS SANTOS, Agente Administrativo, Matrícu-
la 5913082-1, Membro;
• CRISTINA AUGUSTA SILVA DA ROSA, Agente Administrativo, matrícula
55589001-2, Membro;
• ILMA DOS REIS RIBEIRO, Agente de Saúde, Matrícula 115940-1, Mem-
bro; e
• JOÃO AUGUSTO COUTO DE MOURA, Agente Administrativo, Matrícula
SIAPE 563328, Membro.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 25.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 788773

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 214 DE 07 DE ABRIL DE 2022,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.927 DE 08 de abril de 2022 que
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) OTAVIA DA CONCEIÇÃO BRITO
DA SILVA matrícula 571904878-1 FARMACEUTICO com lotação no (a)
URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
16.10.2016 A 2015.10.2019. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um)
mês de Licença Prêmio, no período de 17.05.2022 A 15.06.2022 no total
de 30 (trinta) dias.
Onde se lê: Matrícula: 571904878-1
Leia-se: Matrícula: 57190478-1
Onde se lê: Triênio de 16.10.2016 A 2015.10.2019
Leia-se: Triênio de 16.10.2016 A 15.10.2019
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 25.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 789042
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 200 DE 05 DE ABRIL DE 2022,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.886 DE 09 de março de 2022 que
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ARACOELI PEREIRA MESQUITA
matrícula 5446922-2 ASSISTENTE SOCIAL com lotação no (a) CCQD-
1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
11.10.2013 A 10.10.2016. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês
de Licença Prêmio, no período de 02.05.2022 A 31.05.2022 no total de 30
(trinta) dias.
Onde se lê: 02.05.2022 A 31.05.2022
Leia se: 04.07.2022 a 02.08.2022
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 25.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 788730

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 1
Data da Assinatura: 25/04/2022
Valor: R$ 130.800,00 (Cento e trinta mil oitocentos reais)
Vigência: 23/04/2022 à 23/04/2023
Classifi cação do Objeto: Serviços
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, a locação do imóvel destinado ao CAPS ICOARACI.
Contrato: 07
Exercício: 2021
Orçamento
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da Despesa: 3390-36
  Fonte do Recurso: 0103
  Origem do Recurso: Estadual
Contratado: RAIMUNDO NAZARENO MORAES AZEVEDO
CPF: 059.780.762-00
Endereço: RUA 15  DE AGOSTO Nº 845, ICOARACI, CEP: 66821-345, BE-
LÉM/PA
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 789058

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

 TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 176 DE 21 DE MARÇO DE 2022, publicada
no DOE de n°34.901 do dia 12.03.2022 que DETERMINAR, em comum
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) JANETE SERRA ALCANTARA matrícula 54194069-1, AGENTE
DE PORTARIA com lotação no (a) URES PRESIDENTE VARGAS 01 (um)
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 28.12.11 A 27.12.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 02.05.2022 A 31.05.2022 no total de 30 (trinta) dias, devido
necessidade do serviço.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM 25.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 788988

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 396 DE DIARIA DE 25/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Resolver assuntos administrativo  junto ao 3º CRS/SESPA, refe-
rente aos pacientes internos e abrigados desta unidade de saúde.
Origem: Igarape´-Açú (Colônia do Prata )
Destino: Castanhal Período: 11 / 04/2022
Servidora: Lúcia Eline pontes Coelho Cargo: Chef. De Unidade CPF-
634.145.702.20 mat.5964008/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 788846